

**Modernizarea si reconstructia
centrului de excelenta in
constructii din str.Asachi nr.71,
sect.Centru, mun. Chisinau
№15/02463/C/5086-1-SIP**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-13
Bloc de studii. Semnalizare antiincendiu (marca SIP)

Valoarea de deviz 266 404,00 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-13:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	144,200	60,00	8 652,00
2.	1	Muncitor	h-om.	418,492	60,00	25 109,52
		Total manopera				33 762

Materiale:

1.	101021h0	Прибор приемно-контр пож. На 37 шлейфов «Варта 1/832» (в комплекте)	buc	1,000	8 900,00	8 900,00
2.	101021h10	Шкаф выносных шлейфов на 8 ШС	buc	4,000	12 000,00	48 000,00
3.	1010329	Clei «88-CA»	kg	0,010	120,00	1,20
4.	1010801u2	Акумулятор 12В, 12Ач	buc	10,000	1 190,00	11 900,00
5.	1011714	Suruburi de _aterial_ ve cu piulite si saibe	t	0,018	84 000,00	1 512,00
6.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,123	60,00	7,38
7.	1012206	Dibluri din masa _ateria, suruburi 12x70 mm	10 buc	43,150	5,00	215,75
8.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca «A»	kg	0,010	155,00	1,55
9.	333210	Извещатель ИПР-1	buc	16,000	180,00	2 880,00
10.	333211	Устройство коммутац. Релейное УКР12-4	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
11.	5009031	Scoabe	10 buc	0,200	6,00	1,20
12.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca «ПОС40»	kg	1,153	180,00	207,54
13.	5220076u1	Светозвуковой оповещатель внутр. Уст. SL-100	buc	1,000	180,00	180,00
14.	5220076u2	Светозвуковой оповещатель наруж. Уст. SL-200	buc	1,000	650,00	650,00
15.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca «ПОС30»	kg	0,020	180,00	3,60
16.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca «ЛСЭПЛ», latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm _aterial_	kg	0,100	250,00	25,00
17.	77772	Извещатель пожар,дымовой ИПК-8	buc	174,000	400,00	69 600,00
18.	77773	Телефонный коммуникатор ТК-2/GSM	buc	1,000	1 400,00	1 400,00
19.	77774	Извещатель пожарный тепловой ИПК-9	buc	3,000	140,00	420,00
20.	77799	Коробка разветвительная	buc	110,000	14,00	1 540,00

		Total _aterial de construcții				149 097
--	--	--------------------------------------	--	--	--	----------------

Utilaje de construcții:

1.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	27,000	30,00	810,00
		Total utilaje de construcții				810

Total:

Total		lei				222 003
Tva		20,00 %				44 401

Total deviz:

**266 404,0
0**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)